[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                                          №___________

Об утверждении Порядка

перечисления в бюджет города Покачи

части прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных предприятий города Покачи,

после уплаты налогов и иных обязательных платежей

В соответствии со статьями 42,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 статьи 55 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 4.33 статьи 7 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи, утвержденным решением Думы города от 27.11.2009 № 139:

1. Утвердить порядок перечисления в бюджет города Покачи части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий города Покачи, после уплаты налогов и иных обязательных платежей согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города по управлению имуществом  Маганову Т.М.

Глава города

Р.З.Халиуллин

Приложение

к постановлению

администрации города

от _____________ г. №_____

ПОРЯДОК

перечисления в бюджет города Покачи части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий города Покачи, после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Общие положения.

1. Настоящий Порядок перечисления в бюджет города Покачи части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий города Покачи, после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее Порядок), разработан в целях повышения эффективности использования муниципальной собственности и обеспечения поступления в местный бюджет дополнительных доходов.
2. Настоящий Порядок устанавливает сроки, процедуру определения размера части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных предприятий города Покачи (далее - предприятия), после уплаты налогов и иных обязательных платежей (Далее - части прибыли), подлежащей перечислению в бюджет города Покачи, а также порядок ее перечисления.

3. Норматив отчислений от прибыли устанавливается решением Думы города одновременно с утверждением бюджета на очередной финансовый год в процентах от суммы прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет.

4.Администратор доходов по данному виду поступлений устанавливается Думой города при утверждении бюджета города.
2. Порядок расчета и сроки перечисления части прибыли.

1.Сумма отчислений от прибыли, полученной за прошедший календарный год, подлежащая перечислению в бюджет города Покачи, определяется предприятием самостоятельно как произведение суммы чистой прибыли, отраженной в отчете о прибылях и убытках, и норматива отчислений от прибыли, установленного Думой города.

2. Расчет отчислений от прибыли по прилагаемой к настоящему Порядку форме предприятиями представляется в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи (Далее-КУМИ) до 10 апреля текущего года.

3. КУМИ:
- согласовывает расчет суммы отчислений от прибыли предприятия с комитетом финансов администрации;
- утверждает расчет суммы отчислений от прибыли предприятия;
- осуществляет учет начисленных и уплаченных сумм отчислений от прибыли предприятия.
4. Начисленные суммы отчислений от прибыли перечисляются предприятием в бюджет города Покачи до 01 июня текущего года.
5. Излишне перечисленные суммы отчислений от прибыли по заявлению плательщика возвращаются Администратором доходов.

3. Порядок планирования и определения норматива части прибыли.

1. Предприятия ежегодно в срок до 01 августа текущего года, направляют в КУМИ прогнозные показатели (задания) на следующий календарный год, содержащие:

- сумму планируемой прибыли;

- сумму планируемой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет;

- сумму планируемых отчислений от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет.

2. КУМИ до 1 сентября текущего года планирует суммы, и расчетные нормативы отчислений от прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и направляет обобщенные данные в комитет финансов администрации.

3. При формировании бюджета комитет финансов администрации представляет суммы и расчетные нормативы отчислений от прибыли предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей на Думу для утверждения одновременно с бюджетом.
4. Ответственность.
1.Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления, полноту и своевременность внесения платежей, предоставление отчетности.

2.За нарушение настоящего Порядка предприятия несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Приложение

к Порядку перечисления в бюджет города Покачи

части прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных предприятий города Покачи,

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

"СОГЛАСОВАНО"

 "УТВЕРЖДАЮ"

Руководитель

Руководитель
комитета

комитета по управлению финансов

муниципальным

имуществом
............... Ф.И.О.(Подпись)
.............. Ф.И.О.(Подпись)
РАСЧЕТ

суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении

муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов

и иных обязательных платежей

за _____________________ 20___ года

Полное наименование предприятия ___________________________________________

	Показатели
	Код
строки
	Сумма за
отчетный
период
(руб.)

	1
	2
	3

	Чистая прибыль (убыток), строка 190 ф. N 0710002
	010

	Норматив отчислений от прибыли (%)
	020

	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению в
бюджет (010 x 020), всего:
	030

    *В   случае   отрицательного   финансового  результата  (убытка)  сумма

отчислений от прибыли не рассчитывается.

Руководитель ______________ __________________________________

                (подпись)          (расшифровка подписи)

Гл. бухгалтер _____________ __________________________________

                (подпись)          (расшифровка подписи)

М.П.

"____" _____________ 20__ г.

_72774372.doc
[image: image1.png]